1

REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

Requer retirada de tramitação do Projeto
de Lei nº 2.705, de 2015, que “Altera a
Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996,
que “Estabelece as diretrizes e bases da
educação nacional”, e dá outras
providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do

Projeto de Lei nº 2.705, de 2015, de minha autoria, que “Altera a Lei nº 9.394, de

20 de dezembro de 1996, que “Estabelece as diretrizes e bases da educação

nacional”, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em       de            , de 2015.

Deputado MÁRIO HERINGER
PDT/MG